BỘ TƯ PHÁP

BAN CHỈ ĐẠO TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THI ĐUA YÊU NƯỚC VÀ KỶ NIỆM 65 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG NGÀNH TƯ PHÁP

––––––––––––

Số: 898/BTP-BCĐ
V/v: chỉ đạo thực hiện các hoạt động kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống
 ngành Tư pháp
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hà Nội, ngày 02 tháng 4 năm 2010

Kính gửi:
Trưởng khu vực thi đua - Giám đốc Sở Tư pháp các         tỉnh Quảng Ninh, Lạng Sơn, Quảng Ngãi, Ninh Thuận và Hậu Giang.

Thực hiện Quyết định số 949/QĐ-BCĐ ngày 24/3/2010 của Trưởng ban chỉ đạo tổ chức Đại hội thi đua yêu nước và Kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống Ngành Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng của Bộ Tư pháp, Phòng truyền thống của Ngành Tư pháp và Hội thi văn nghệ, Giải thi đấu thể thao, Ban chỉ đạo đề nghị đồng chí khẩn trương phối hợp với Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong Khu vực thi đua thực hiện một số công việc sau đây:

1. Tổ chức quán triệt Quyết định số 949/QĐ-BCĐ ngày 24/3/2010 của  Trưởng Ban chỉ đạo tổ chức Đại hội thi đua yêu nước và Kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống Ngành Tư pháp trong Khu vực thi đua và trong cơ quan, đơn vị mình; bảo đảm thực hiện các hoạt động theo đúng tiến độ, chất lượng và hiệu quả.
2. Đề xuất thành lập Ban tổ chức Hội thi văn nghệ và Giải thi đấu thể thao cấp Khu vực báo cáo Ban chỉ đạo xem xét, quyết định trước ngày 07/4/2010. Thành phần Ban Tổ chức gồm có: Trưởng ban, Phó trưởng ban và các thành viên là Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trong Khu vực (có dự kiến danh sách Trưởng ban, Phó trưởng ban tổ chức Hội thi văn nghệ và Giải thi đấu thể thao cấp khu vực kèm theo).
3. Xây dựng và tổ chức triển khai kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ và Giải thi đấu thể thao cấp Khu vực gửi về Ban chỉ đạo trước ngày 15/4/2010 để theo dõi, chỉ đạo.

4. Tổ chức phát động, hưởng ứng tham gia cuộc thi sáng tác biểu trưng của Bộ Tư pháp; tổ chức sưu tầm, đề xuất việc sưu tầm tư liệu, hiện vật lịch sử phục vụ việc xây dựng Phòng truyền thống của Ngành.
Trong quá trình thực hiện các công việc nêu trên, nếu có khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất, đề nghị đồng chí kịp thời báo cáo Ban chỉ đạo để xem xét, giải quyết. Ban chỉ đạo sẽ có Kế hoạch cử các đoàn công tác tại các địa phương để hướng dẫn, kiểm tra quá trình triển khai thực hiện (thành phần và thời gian cụ thể sẽ thông báo sau).
 Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ đồng chí Chu Anh Hùng, chuyên viên Phòng Lễ tân - Quan hệ công chúng, Văn phòng Bộ Tư pháp, SĐT: 043.8489280, di động 0983255556.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các tiểu ban (để p/h);
- Các Thứ trưởng (để biết);

- Cơ quan đại diện BTP tại TPHCM;
- Cổng thông tin điện tử BTP (để đưa lên mạng);
- Lưu: VT, LTQHCC.
	KT. TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO
PHÓ TRƯỞNG BAN - THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Nguyễn Đức Chính

DỰ KIẾN DANH SÁCH

TRƯỞNG BAN, PHÓ TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

HỘI THI VĂN NGHỆ VÀ GIẢI THỂ THAO CẤP KHU VỰC

(kèm theo Công văn số …/BTP-BCĐ ngày …/4/2010 của  Ban chỉ đạo
 tổ chức Đại hội thi đua yêu nước và Kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống Ngành Tư pháp)
1. Khu vực các tỉnh Đồng bằng Bắc bộ

- Trưởng ban: Giám đốc Sở Tư pháp thành phố Hải Phòng;
- Phó trưởng ban: Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ninh, Cục trưởng Cục THADS tỉnh Hải Dương.

2. Khu vực các tỉnh miền núi phía Bắc
- Trưởng ban: Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Lạng Sơn;
- Phó trưởng ban: Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ, Cục trưởng Cục THADS tỉnh Tuyên Quang.
3. Khu vực các tỉnh Duyên hải miền Trung và Tây Nguyên
- Trưởng ban: Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;
- Phó trưởng ban: Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk, Cục trưởng Cục THADS thành phố Đà Nẵng.
4.  Khu vực các tỉnh miền Đông Nam bộ
- Trưởng ban: Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Ninh Thuận;
- Phó trưởng ban: Giám đốc Sở Tư pháp thành phố Hồ Chí Minh, Cục trưởng Cục THADS tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.
5. Khu vực các tỉnh Đồng bằng sông Cửu long
- Trưởng ban: Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Hậu Giang;
- Phó trưởng ban: Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Bạc Liêu, Cục trưởng Cục THADS thành phố Cần Thơ.
PAGE
2